ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2022

Về việc triển khai thực hiện kết

luận của Thường trực Tỉnh ủy

tại Thông báo số 606-TB/TU

ngày 28 tháng 10 năm 2022

       Kính gửi:

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Công Thương;
Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum.

Thực hiện Thông báo số 606-TB/TU ngày 28 tháng 10 năm 2022 về Kết

luận của Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc họp ngày 28 tháng 10 năm 2022 (có

Thông báo kèm theo); Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ủy ban nhan dân thành phố Kon Tum tiếp tục phối hợp với các đơn vị
liên quan khẩn trương tháo gỡ khó khăn, vướng mắc để thực hiện bồi thường,

sớm giải phóng mặt bằng để xây dựng Doanh trại các đơn vị thuộc sư đoàn 10
tại xã Hòa Bình, thành phố Kon Tum, không để xảy ra điểm nóng về an ninh trật

tự trên địa bàn.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan tham

mưu Ủy ban nhân dân tỉnh làm việc hoặc kiến nghị Trung ương bố trí kinh phí

để đầu tư giai đoạn 2 dự án Cải tạo, nâng cấp, mở rộng Quốc lộ 24 đoạn Kon

Tum - Quảng Ngãi.

3. Sở Văn hóa, thể thao và du lịch chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan

nghiên cứu tham mưu tổ chức Festival Sâm Ngọc Linh Kon Tum (định kỳ 02

năm/01 lần) tại tỉnh.

4. Giao Sở Công Thương:

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân huyện Tu

Mơ Rông khẩn trương xem xét, giải quyết hoặc tham mưu cấp có thẩm quyền

xem xét, giải quyết khó khăn về điện sinh hoạt cho các hộ dân di dời do sạt lở tại

thôn Kon Hia 1, xã Đăk Rơ Ông, huyện Tu Mơ Rông, giúp người dân sớm ổn

định cuộc sống tại nơi ở mới.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan kiểm tra, rà soát và chỉ đạo giải quyết

dứt điểm công tác bồi thường, hỗ trợ cho các hộ dân bị ảnh hưởng khi xây dựng

các dự án thủy điện trên địa bàn tỉnh. Trước mắt, yêu cầu nhà đầu tư khẩn

3703 03 11

2

trương hỗ trợ kinh phí cho các hộ dân ở các thôn: Tân Ba, Đăk Sông, Tu Thó, xã
Tê Xăng, huyện Tu Mơ Rông bị ảnh hưởng do xây dựng công trình thủy điện

Đăk Psi 2 theo đúng cam kết; trường hợp vượt thẩm quyền tham mưu Ủy ban

nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo.

 Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Giao thông vận tải;

- UBND huyện Tu Mơ Rông;
- Văn phòng UBND tỉnh:

  + CVP, các PCVP;

  + Các Phòng, đơn vị: NNTN, HTKT;

- Lưu: VT, KTTH.NTS

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn